1001-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS. San
José, a las diez horas con veintiseis minutos del dos de mayo de dos mil veinticinco.
Proceso de renovacion de estructuras cantonales de la provincia de HEREDIA, por el
partido JUSTICIA SOCIAL COSTARRICENSE.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo cuatro del Reglamento para la Conformacion
y Renovacion de las Estructuras Partidarias, Transformacion de Escala y Fiscalizacion de
Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 08-2024 -Aprobado en sesion
ordinaria del TSE n.° 113-2024 del doce de noviembre de dos mil veinticuatro - del 12 de
noviembre de 2024, publicado en La Gaceta n.° 222 del 26 de noviembre de 2024), los
informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalizacion de las asambleas
cantonales y los estudios realizados por este Departamento de Registro, se determiné que
el partido JUSTICIA SOCIAL COSTARRICENSE, convocé a todas las asambleas
cantonales de la provincia de HEREDIA, celebradas de manera presencial, las cuales

cumplieron con el quérum de ley requerido para su celebracién.

La conformacién de estructuras cantonales del partido de cita quedé integrada segun se

indica:

PROVINCIA HEREDIA

CANTON CENTRAL

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

401320288 MARICEL MORALES CAMPOS PRESIDENTE PROPIETARIO
401790507 ROY MARTIN CHAVERRI CHACON SECRETARIO PROPIETARIO
110700682 DENISE MARIEL MASIS RIVERA TESORERO PROPIETARIO
402630601 TEILOR ESTIGUAR HERNANDEZ CARBALLO PRESIDENTE SUPLENTE
114330502 ELIZABETH COLOMER GONZALEZ SECRETARIO SUPLENTE
901100342 CRISTIAN ANDRES HERDOIZA MORALES TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

401630744 KATTIA VANESSA CARBALLO BERRIOS FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

402630601 TEILOR ESTIGUAR HERNANDEZ CARBALLO TERRITORIAL PROPIETARIO
401320288 MARICEL MORALES CAMPOS TERRITORIAL PROPIETARIO

401790507

ROY MARTIN CHAVERRI CHACON

TERRITORIAL PROPIETARIO



110700682
114330502

DENISE MARIEL MASIS RIVERA
ELIZABETH COLOMER GONZALEZ

CANTON BARVA

COMITE EJECUTIVO

Cédula

105070043
401020440
401380935
110750862
402270951
104610387

FISCALIA
Cédula
401060714

DELEGADOS

Cédula

401020440
104610387
402270951
105070043
401380935

Nombre

XINIA CRISTINA VARGAS CASCANTE
CLAUDIO MANUEL SEGURA SANCHEZ
ZAIDA RITA CRUZ SANCHO

JUAN PABLO GOMEZ MURILLO

LUCIA RAMIREZ RUIZ

EDUARDO ENRIQUE ZAMORA MONTERO

Nombre
NIDIA MARIA GONZALEZ HERNANDEZ

Nombre

CLAUDIO MANUEL SEGURA SANCHEZ
EDUARDO ENRIQUE ZAMORA MONTERO
LUCIA RAMIREZ RUIZ

XINIA CRISTINA VARGAS CASCANTE
ZAIDA RITA CRUZ SANCHO

CANTON SANTO DOMINGO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

401370596
401280800
117610799
110080140
402300189
117360812

FISCALIA
Cédula
106300012

DELEGADOS

Cédula

402300189
117610799
110080140
401280800
401370596

Nombre

RIGOBERTO DUARTE ZARATE

MARIA DE LOS ANGELES PORRAS SANCHEZ
ANTHONY JOSUE NUNEZ SANCHEZ
GABRIELA BLANCO SALAS

ADRIAN GERARDO DUARTE PORRAS
ANEBY REBECA BRICENO BLANCO

Nombre
JOHNNY GERARDO VENEGAS MORALES

Nombre

ADRIAN GERARDO DUARTE PORRAS
ANTHONY JOSUE NUNEZ SANCHEZ
GABRIELA BLANCO SALAS

MARIA DE LOS ANGELES PORRAS SANCHEZ
RIGOBERTO DUARTE ZARATE

CANTON SANTA BARBARA

COMITE EJECUTIVO

Cédula
401590452
800970985

Nombre
LUNANOVA RODRIGUEZ LOGAN
IVONNE CAROLINA HERNANDEZ FRANCO

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto
PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO



401770910
401850356
401730375
402630837

FISCALIA
Cédula
402520989

DELEGADOS

Cédula

401850356
402630837
401730375
401270720
401590452

CRISTIAN ALONSO CHAVES PEREZ
ADRIANA MARIA CAMPOS FONSECA
FRANCIS CHAVES PEREZ

ALISON MARIA RODRIGUEZ CAMPOS

Nombre
MANUEL ANTONIO QUIROS QUESADA

Nombre

ADRIANA MARIA CAMPOS FONSECA
ALISON MARIA RODRIGUEZ CAMPOS
FRANCIS CHAVES PEREZ

JUAN CARLOS SALAS CUBERO
LUNANOVA RODRIGUEZ LOGAN

CANTON SAN RAFAEL

COMITE EJECUTIVO

Cédula

107140613
109850740
110650717
401590216
109710461
119810335

FISCALIA
Cédula
602030826

DELEGADOS

Cédula

111360332
119810335
107140613
401590216
105080559

Nombre

JORGE MANUEL DUARTE ZARATE
SHIRLEY UMANA CORTES
FRANCISCO JESUS SOTO ARGUEDAS
NOYLIN MENA SANCHEZ

ARTURO RODRIGUEZ AGUILAR

DAYLEEN DE LOS ANGELES RODRIGUEZ DUARTE

Nombre
RAUL KENETH ORTEGA ANCHIA

Nombre

ALEJANDRO ALBERTO DUARTE SANABRIA
DAYLEEN DE LOS ANGELES RODRIGUEZ DUARTE

JORGE MANUEL DUARTE ZARATE
NOYLIN MENA SANCHEZ
WALTER QUESADA FERNANDEZ

CANTON SAN ISIDRO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

401620144
601140227
108320307
401530379
401310720
900850807

FISCALIA
Cédula

Nombre

NORMAN ALBERTO CARBALLO BERRIOS

YELBA MARIA BERRIOS HERNANDEZ
OSCAR BERRIOS HERNANDEZ
JUDITH VILLALOBOS CAMPOS
VICTOR MANUEL RAMIREZ SOLIS

MARIA DE LOS ANGELES CHACON SOLIS

Nombre

TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO POPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto



119450704

DELEGADOS

Cédula

601140227
401620144
401530379
401310720
900850807

ANDRES ROLANDO GUEVARA RAMIREZ

Nombre

YELBA MARIA BERRIOS HERNANDEZ
NORMAN ALBERTO CARBALLO BERRIOS
JUDITH VILLALOBOS CAMPOS

VICTOR MANUEL RAMIREZ SOLIS

MARIA DE LOS ANGELES CHACON SOLIS

CANTON BELEN

COMITE EJECUTIVO

Cédula

204020702
801310788
401420941
700590906
109420183
109860855

FISCALIA
Cédula
205510563

DELEGADOS

Cédula

113040920
109860855
401420941
801310788
204020702

Nombre

MARIA SOLEDAD ZAMORA CORDERO
SANTIAGO FELIPE PALACIO AGUERO

LIGIA MARIA RODRIGUEZ HERNANDEZ
REINALDO MORA ARAYA

MARIA DEL MILAGRO ARAYA RODRIGUEZ
FRANKLIN MAURICIO RODRIGUEZ MARROQUIN

Nombre
KATHIA LUZMERY MURILLO ROMERO

Nombre

KAREN ELENA DELGADO CASTILLO

FRANKLIN MAURICIO RODRIGUEZ MARROQUIN
LIGIA MARIA RODRIGUEZ HERNANDEZ
SANTIAGO FELIPE PALACIO AGUERO

MARIA SOLEDAD ZAMORA CORDERO

CANTON FLORES

COMITE EJECUTIVO

Cédula

401340945
105360659
401220229
111280455
117220077
203780702

FISCALIA
Cédula
119710439

DELEGADOS

Cédula

108610879
203780702
110110641

Nombre

GERMAN DE LA TRINIDAD MURILLO SOLIS
ODILIE MORA LOPEZ

JOSE ANGEL MATAMOROS SOTO
RANDALL ALBERTO LUNA VARGAS
SEBASTIAN ROLANDO VIQUEZ MENA
MARIA ODILIA MORA BOLANOS

Nombre
SAMUEL ALBERTO LUNA SANCHEZ

Nombre

EFREN VARGAS VARGAS
MARIA ODILIA MORA BOLANOS
JORGE ARTURO VIQUEZ MENA

FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO



105360659
117220077

ODILIE MORA LOPEZ
SEBASTIAN ROLANDO VIQUEZ MENA

CANTON SAN PABLO

COMITE EJECUTIVO

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Cédula Nombre Puesto

900390483 GUILLERMO ARROYO SANCHEZ PRESIDENTE PROPIETARIO
402450379 ALLISSON PAMELA CHACON CHACON SECRETARIO PROPIETARIO
401640752 IVAN JAVIER ESCOBEDO PENARANDA TESORERO PROPIETARIO
401570544 FRANCINE ZUMBADO SOTO PRESIDENTE SUPLENTE
118700407 KENDALL DAVID BRENES CHAVES SECRETARIO SUPLENTE
301760927 JENORY GUTIERREZ GUTIERREZ TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

401500753 KATTERIN CHACON GUTIERREZ FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

402450379 ALLISSON PAMELA CHACON CHACON TERRITORIAL PROPIETARIO
108250317 CARLOS EDUARDO JIMENEZ BARRIENTOS TERRITORIAL PROPIETARIO
900390483 GUILLERMO ARROYO SANCHEZ TERRITORIAL PROPIETARIO
301760927 JENORY GUTIERREZ GUTIERREZ TERRITORIAL PROPIETARIO
111670907 ROY FRANCISCO CARBALLO CASTILLO TERRITORIAL PROPIETARIO

CANTON SARAPIOQUI

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

601890284 RUTH MORA CORRALES PRESIDENTE PROPIETARIO
109530055 JOSE DE JESUS CASTRO MOLINA SECRETARIO PROPIETARIO
401210701 NURIA MARIA ROBLES SEGURA TESORERO PROPIETARIO
402260276 VICTOR DANIEL GONZALO THOMAS PRESIDENTE SUPLENTE
205200346 MARIA ISABEL MENA PINEDA SECRETARIO SUPLENTE
501630455 CARLOS LUIS ARAYA VENEGAS TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

603070031 JUAN LUIS MONTERO CORDERO FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

601890284 RUTH MORA CORRALES TERRITORIAL PROPIETARIO
401210701 NURIA MARIA ROBLES SEGURA TERRITORIAL PROPIETARIO
402260276 VICTOR DANIEL GONZALO THOMAS TERRITORIAL PROPIETARIO
205200346 MARIA ISABEL MENA PINEDA TERRITORIAL PROPIETARIO
109530055 JOSE DE JESUS CASTRO MOLINA TERRITORIAL PROPIETARIO

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupacion politica completo

satisfactoriamente las designaciones de los delegados territoriales propietarios en todos los

cantones de la provincia de Heredia y de conformidad con lo estipulado en el articulo cuatro



del Reglamento para la Conformacion y Renovacion de las Estructuras Partidarias,

Transformacion de Escala y Fiscalizacion de Asambleas, se autoriza al partido Justicia

Social Costarricense para que celebre la asamblea provincial de Heredia.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos doscientos cuarenta y
doscientos cuarenta y uno del Codigo Electoral, el articulo veintinueve del Reglamento para
la Conformacion y Renovacion de las Estructuras Partidarias, Transformacion de Escala y
Fiscalizacion de Asambleas y lo indicado en la resolucion del Tribunal Supremo de
Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de
noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos
de revocatoria y apelacion, que deberan ser presentados dentro del plazo de tres dias habiles
posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificacion, siendo potestativo el uso

de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE. -

Marta Castillo Vigquez
Jefa del Departamento
de Registro de Partidos Politicos

MCV/jfg/mop
C.: Expediente n° 266-2018, partido Justicia Social Costarricense.
Ref., No.S: 9744-2024

0908, 2240, 2264, 2277, 2867, 5404, 5626, 5245-2025

Digitally signed by MARTA CASTILLO VIQUEZ (FIRMA)
Date: 2025.05.02 12:09:55 -06:00

Reason: Tribunal Supremo de Elecciones

Location: Costa Rica



		TSE
	2025-05-02T12:09:55-0600
	Costa Rica
	Tribunal Supremo de Elecciones


	



