1001-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San José, a las diez horas con veintiseis minutos del dos de mayo de dos mil veinticinco.

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de HEREDIA, por el partido JUSTICIA SOCIAL COSTARRICENSE.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y Fiscalización de Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.º 08-2024 -Aprobado en sesión ordinaria del TSE n.º 113-2024 del doce de noviembre de dos mil veinticuatro - del 12 de noviembre de 2024, publicado en La Gaceta n.º 222 del 26 de noviembre de 2024), los informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas cantonales y los estudios realizados por este Departamento de Registro, se determinó que el partido **JUSTICIA SOCIAL COSTARRICENSE**, convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de **HEREDIA**, celebradas de manera presencial, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración.

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se indica:

PROVINCIA HEREDIA

CANTON CENTRAL

COMITE E JECUTIVO

COMITEE	COMITE EJECUTIVO			
Cédula	Nombre	Puesto		
401320288	MARICEL MORALES CAMPOS	PRESIDENTE PROPIETARIO		
401790507	ROY MARTIN CHAVERRI CHACON	SECRETARIO PROPIETARIO		
110700682	DENISE MARIEL MASIS RIVERA	TESORERO PROPIETARIO		
402630601	TEILOR ESTIGUAR HERNANDEZ CARBALLO	PRESIDENTE SUPLENTE		
114330502	ELIZABETH COLOMER GONZALEZ	SECRETARIO SUPLENTE		
901100342	CRISTIAN ANDRES HERDOIZA MORALES	TESORERO SUPLENTE		
FISCALÍA Cédula 401630744	Nombre KATTIA VANESSA CARBALLO BERRIOS	Puesto FISCAL PROPIETARIO		
DELEGADO	os estados esta			
Cédula	Nombre	Puesto		
402630601	TEILOR ESTIGUAR HERNANDEZ CARBALLO	TERRITORIAL PROPIETARIO		
401320288	MARICEL MORALES CAMPOS	TERRITORIAL PROPIETARIO		
401790507	ROY MARTIN CHAVERRI CHACON	TERRITORIAL PROPIETARIO		

110700682	DENISE MARIEL MASIS RIVERA	TERRITORIAL PROPIETARIO
114330502	ELIZABETH COLOMER GONZALEZ	TERRITORIAL PROPIETARIO

CANTON BARVA

COMITE	EJECU	JTIVO
--------	--------------	-------

Cédula	Nombre	Puesto
105070043	XINIA CRISTINA VARGAS CASCANTE	PRESIDENTE PROPIETARIO
401020440	CLAUDIO MANUEL SEGURA SANCHEZ	SECRETARIO PROPIETARIO
401380935	ZAIDA RITA CRUZ SANCHO	TESORERO PROPIETARIO
110750862	JUAN PABLO GOMEZ MURILLO	PRESIDENTE SUPLENTE
402270951	LUCIA RAMIREZ RUIZ	SECRETARIO SUPLENTE
104610387	EDUARDO ENRIQUE ZAMORA MONTERO	TESORERO SUPLENTE

FISCALÍA

Cédula Puesto Nombre

401060714 NIDIA MARIA GONZALEZ HERNANDEZ FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS

Cédula	Nombre	Puesto
401020440	CLAUDIO MANUEL SEGURA SANCHEZ	TERRITORIAL PROPIETARIO
104610387	EDUARDO ENRIQUE ZAMORA MONTERO	TERRITORIAL PROPIETARIO
402270951	LUCIA RAMIREZ RUIZ	TERRITORIAL PROPIETARIO
105070043	XINIA CRISTINA VARGAS CASCANTE	TERRITORIAL PROPIETARIO
401380935	ZAIDA RITA CRUZ SANCHO	TERRITORIAL PROPIETARIO

CANTON SANTO DOMINGO

COMITE EJECUTIVO

Cédula	Nombre	Puesto
401370596	RIGOBERTO DUARTE ZARATE	PRESIDENTE PROPIETARIO
401280800	MARIA DE LOS ANGELES PORRAS SANCHEZ	SECRETARIO PROPIETARIO
117610799	ANTHONY JOSUE NUÑEZ SANCHEZ	TESORERO PROPIETARIO
110080140	GABRIELA BLANCO SALAS	PRESIDENTE SUPLENTE
402300189	ADRIAN GERARDO DUARTE PORRAS	SECRETARIO SUPLENTE
117360812	ANEBY REBECA BRICEÑO BLANCO	TESORERO SUPLENTE

FISCALÍA

Cédula Nombre 106300012 JOHNNY Puesto

JOHNNY GERARDO VENEGAS MORALES FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS

Cédula	Nombre	Puesto
402300189	ADRIAN GERARDO DUARTE PORRAS	TERRITORIAL PROPIETARIO
117610799	ANTHONY JOSUE NUÑEZ SANCHEZ	TERRITORIAL PROPIETARIO
110080140	GABRIELA BLANCO SALAS	TERRITORIAL PROPIETARIO
401280800	MARIA DE LOS ANGELES PORRAS SANCHEZ	TERRITORIAL PROPIETARIO
401370596	RIGOBERTO DUARTE ZARATE	TERRITORIAL PROPIETARIO

CANTON SANTA BARBARA

COMITE EJECUTIVO

Cedula	Nombre	Puesto
401590452	LUNANOVA RODRIGUEZ LOGAN	PRESIDENTE PROPIETARIO
800970985	IVONNE CAROLINA HERNANDEZ FRANCO	SECRETARIO PROPIETARIO

401770910	CRISTIAN ALONSO CHAVES PEREZ	TESORERO PROPIETARIO
401850356	ADRIANA MARIA CAMPOS FONSECA	PRESIDENTE SUPLENTE
401730375	FRANCIS CHAVES PEREZ	SECRETARIO SUPLENTE
402630837	ALISON MARIA RODRIGUEZ CAMPOS	TESORERO SUPLENTE

FISCALÍA

CédulaNombre402520989MANUEL ANTONIO QUIROS QUESADA Puesto

FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS Cédula Nomb

Cedula	Nombre	Puesto
401850356	ADRIANA MARIA CAMPOS FONSECA	TERRITORIAL PROPIETARIO
402630837	ALISON MARIA RODRIGUEZ CAMPOS	TERRITORIAL PROPIETARIO
401730375	FRANCIS CHAVES PEREZ	TERRITORIAL PROPIETARIO
401270720	JUAN CARLOS SALAS CUBERO	TERRITORIAL PROPIETARIO
401590452	LUNANOVA RODRIGUEZ LOGAN	TERRITORIAL PROPIETARIO

CANTON SAN RAFAEL

COMITE EJECUTIVO

Cédula	Nombre	Puesto
107140613	JORGE MANUEL DUARTE ZARATE	PRESIDENTE PROPIETARIO
109850740	SHIRLEY UMAÑA CORTES	SECRETARIO PROPIETARIO
110650717	FRANCISCO JESUS SOTO ARGUEDAS	TESORERO PROPIETARIO
401590216	NOYLIN MENA SANCHEZ	PRESIDENTE SUPLENTE
109710461	ARTURO RODRIGUEZ AGUILAR	SECRETARIO SUPLENTE
119810335	DAYLEEN DE LOS ANGELES RODRIGUEZ DUARTE	TESORERO SUPLENTE

FISCALÍA

Cédula Nombre Puesto

FISCAL PROPIETARIO 602030826 RAUL KENETH ORTEGA ANCHIA

DELEGADOS		
Cédula	Nombre	Puesto
111360332	ALEJANDRO ALBERTO DUARTE SANABRIA	TERRITORIAL PROPIETARIO
119810335	DAYLEEN DE LOS ANGELES RODRIGUEZ DUARTE	TERRITORIAL PROPIETARIO
107140613	JORGE MANUEL DUARTE ZARATE	TERRITORIAL PROPIETARIO
401590216	NOYLIN MENA SANCHEZ	TERRITORIAL PROPIETARIO
105080559	WALTER QUESADA FERNANDEZ	TERRITORIAL PROPIETARIO

CANTON SAN ISIDRO

COMITE EJECUTIVO

Cédula	Nombre	Puesto
401620144	NORMAN ALBERTO CARBALLO BERRIOS	PRESIDENTE PROPIETARIO
601140227	YELBA MARIA BERRIOS HERNANDEZ	SECRETARIO PROPIETARIO
108320307	OSCAR BERRIOS HERNANDEZ	TESORERO POPIETARIO
401530379	JUDITH VILLALOBOS CAMPOS	PRESIDENTE SUPLENTE
401310720	VICTOR MANUEL RAMIREZ SOLIS	SECRETARIO SUPLENTE
900850807	MARIA DE LOS ANGELES CHACON SOLIS	TESORERO SUPLENTE

FISCALIA

Cédula Nombre **Puesto**

119450704	ANDRES ROLANDO GUEVARA RAMIREZ	FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS Cédula 601140227 401620144 401530379 401310720 900850807	Nombre YELBA MARIA BERRIOS HERNANDEZ NORMAN ALBERTO CARBALLO BERRIOS JUDITH VILLALOBOS CAMPOS VICTOR MANUEL RAMIREZ SOLIS MARIA DE LOS ANGELES CHACON SOLIS	Puesto TERRITORIAL PROPIETARIO TERRITORIAL PROPIETARIO TERRITORIAL PROPIETARIO TERRITORIAL PROPIETARIO TERRITORIAL PROPIETARIO
CANTON B	<u>ELÉN</u>	
COMITE EJEC Cédula 204020702 801310788 401420941 700590906 109420183 109860855	Nombre MARIA SOLEDAD ZAMORA CORDERO SANTIAGO FELIPE PALACIO AGUERO LIGIA MARIA RODRIGUEZ HERNANDEZ REINALDO MORA ARAYA MARIA DEL MILAGRO ARAYA RODRIGUEZ FRANKLIN MAURICIO RODRIGUEZ MARROQUIN	Puesto PRESIDENTE PROPIETARIO SECRETARIO PROPIETARIO TESORERO PROPIETARIO PRESIDENTE SUPLENTE SECRETARIO SUPLENTE TESORERO SUPLENTE
FISCALÍA Cédula 205510563	Nombre KATHIA LUZMERY MURILLO ROMERO	Puesto FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS Cédula 113040920 109860855 401420941 801310788 204020702	Nombre KAREN ELENA DELGADO CASTILLO FRANKLIN MAURICIO RODRIGUEZ MARROQUIN LIGIA MARIA RODRIGUEZ HERNANDEZ SANTIAGO FELIPE PALACIO AGUERO MARIA SOLEDAD ZAMORA CORDERO	Puesto TERRITORIAL PROPIETARIO TERRITORIAL PROPIETARIO TERRITORIAL PROPIETARIO TERRITORIAL PROPIETARIO TERRITORIAL PROPIETARIO
CANTON FI	LORES	
COMITE EJEC Cédula 401340945 105360659 401220229 111280455 117220077 203780702	Nombre GERMAN DE LA TRINIDAD MURILLO SOLIS ODILIE MORA LOPEZ JOSE ANGEL MATAMOROS SOTO RANDALL ALBERTO LUNA VARGAS SEBASTIAN ROLANDO VIQUEZ MENA MARIA ODILIA MORA BOLAÑOS	Puesto PRESIDENTE PROPIETARIO SECRETARIO PROPIETARIO TESORERO PROPIETARIO PRESIDENTE SUPLENTE SECRETARIO SUPLENTE TESORERO SUPLENTE
FISCALÍA Cédula 119710439	Nombre SAMUEL ALBERTO LUNA SANCHEZ	Puesto FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS Cédula 108610879	Nombre EFREN VARGAS VARGAS MARIA ODILIA MORA BOLAÑOS	Puesto TERRITORIAL PROPIETARIO

TERRITORIAL PROPIETARIO

TERRITORIAL PROPIETARIO

MARIA ODILIA MORA BOLAÑOS

JORGE ARTURO VIQUEZ MENA

203780702 110110641

ODILIE MORA LOPEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 105360659 117220077 SEBASTIAN ROLANDO VIQUEZ MENA TERRITORIAL PROPIETARIO

CANTON SAN PABLO

COMITE	EJECUTIVO
--------	-----------

Cédula	Nombre	Puesto
900390483	GUILLERMO ARROYO SANCHEZ	PRESIDENTE PROPIETARIO
402450379	ALLISSON PAMELA CHACON CHACON	SECRETARIO PROPIETARIO
401640752	IVAN JAVIER ESCOBEDO PEÑARANDA	TESORERO PROPIETARIO
401570544	FRANCINE ZUMBADO SOTO	PRESIDENTE SUPLENTE
118700407	KENDALL DAVID BRENES CHAVES	SECRETARIO SUPLENTE
301760927	JENORY GUTIERREZ GUTIERREZ	TESORERO SUPLENTE

FISCALÍA

Cédula Nombre **Puesto**

401500753 KATTERIN CHACON GUTIERREZ FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS

Cédula	Nombre	Puesto
402450379	ALLISSON PAMELA CHACON CHACON	TERRITORIAL PROPIETARIO
108250317	CARLOS EDUARDO JIMENEZ BARRIENTOS	TERRITORIAL PROPIETARIO
900390483	GUILLERMO ARROYO SANCHEZ	TERRITORIAL PROPIETARIO
301760927	JENORY GUTIERREZ GUTIERREZ	TERRITORIAL PROPIETARIO
111670907	ROY FRANCISCO CARBALLO CASTILLO	TERRITORIAL PROPIETARIO

CANTON SARAPÍQUI

COMITE EJECUTIVO

Cédula	Nombre	Puesto
601890284	RUTH MORA CORRALES	PRESIDENTE PROPIETARIO
109530055	JOSE DE JESUS CASTRO MOLINA	SECRETARIO PROPIETARIO
401210701	NURIA MARIA ROBLES SEGURA	TESORERO PROPIETARIO
402260276	VICTOR DANIEL GONZALO THOMAS	PRESIDENTE SUPLENTE
205200346	MARIA ISABEL MENA PINEDA	SECRETARIO SUPLENTE
501630455	CARLOS LUIS ARAYA VENEGAS	TESORERO SUPLENTE

FISCALÍA

Cédula Nombre 603070031 JUAN LUIS MONTERO CORDERO

FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS

PIETARIO
PIETARIO
PIETARIO
PIETARIO
PIETARIO

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política completó satisfactoriamente las designaciones de los delegados territoriales propietarios en todos los cantones de la provincia de Heredia y de conformidad con lo estipulado en el artículo cuatro

del Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y Fiscalización de Asambleas, <u>se autoriza al partido Justicia</u>

Social Costarricense para que celebre la asamblea provincial de Heredia.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve del Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.º 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. **NOTIFIQUESE.** -

Marta Castillo Víquez
Jefa del Departamento
de Registro de Partidos Políticos

MCV/jfg/mop

C.: Expediente n° 266-2018, partido Justicia Social Costarricense.

Ref., No.S: 9744-2024

0908, 2240, 2264, 2277, 2867, 5404, 5626, <u>5245</u>-**2025**